TERESINA - PISegunda-feira, 05 de abril de 2004 - Nº 063

4

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 004/2004

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA: TECNONEWS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS
LTDA. (CNPJ/MF n.º 04.203.178/0001-90).

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 001/SSP-PI/2004

PROCESSO: N.º 955/SSP-PI/2004

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20(VINTE) MICROCOMPUTADORES, 12(DOZE)
IMPRESSORAS MATRICIAIS, 02(DOIS) SCANNER E 20(VINTE)
ESTABILIZADORES, QUE ATENDERÃO AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA
DE SEGURANÇA.
VALIDADE: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DA SUA ASSINATURA
ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA
ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA CONTRATADA (MÍNIMO DE 12 MESES);

VALOR: A CONTRATANTE PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$72.550,00
(SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQÜENTA REAIS).

FONTE DE RECURSO: AS DESPESAS SÃO PROVENIENTES DO TESOURO
ESTADUAL - FONTE DE RECURSO: 100; NATUREZA DE DESPESA: 44.90.52 -
MATERIAL PERMANENTE; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 01/04/2004

Teresina, 01 de abril de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Bel. Menandro Pedro Lopes da Luz
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

P. P.  9762

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2004

Data da Abertura 20 de abril de 2004
Edital de Tomada de Preços nº 01/2004
Interessado: Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/PI
Modalidade: Tomada de Preços unitário e global.
Tipo de Licitação menor preço
Objeto: Aquisição de 13(treze)  novos veículos para  a frota do  DETRAN/PI.
Cópia completa do Edital: Poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na sala da
Comissão Permanente de Licitação do DETRAN/PI, localizada na Av. Gil Martins, 2000,
Teresina/Pi.

Teresina-Pi, 31 de março de 2004

Dr.  Eulino Gomes da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P.  9773

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Fazenda
Unidade Administrativa e Financeira
Núcleo de Contratos/GEADM

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratado (a): Empresa O Dia Ltda
Objeto: 02 (duas) assinaturas do Jornal O Dia
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Valor (R$): R$ 800,00 (oitocentos reais))
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 02/03/2004
Data da Assinatura: 02/03/2004 - Secretário da Fazenda

Luzia Lucilene A. Silva
NÚCLEO DE CONTRATOS

P. P.  9774

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO

Ref. Processo licitatório - Concorrência Pública Internacional nº 001/2002
Notificada: empresa BRASÍLIA COMÉRCIO DE APARELHOS DE ANESTESIA LTDA,
CNPJ nº 00.669.978/001-40.
Objeto: notificação para que substitua os bens fornecidos, por estarem em
desconformidade com as especificações técnicas contidas no Edital, consoante laudo
técnico, sob pena de rescisão do contrato e aplicação das penalidades previstas no art.
87 da Lei 8.666/93, além de multa.
Prazo: 15 dias
Fundamento: item 8.3 do Contrato firmado e art. 87 da Lei 8.666/93.

P. P.  9775

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  N.º  006/2004-CPL

A Comissão Permanente de Licitação da AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A –
AGESPISA,  torna público, para conhecimento de todos os interessados, que retifica
licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO,  para Aquisição de
Materiais Hidráulicos para as Obras de Ampliação e Melhoria do  Sistema de
Abastecimento de .Água de  São Raimundo Nonato – PI , exclui os itens 1 à 1.3.1.7 e 3
à 3.1.1.3 do Anexo I. Mantendo-se todos as demais disposições. Maiores informações
podem ser obtidas na sala da Comissão Permanente de Licitações desta AGESPISA,
sito Av. Humberto de Alencar Castelo branco, 101, N, Bairro Cabral, fone 221 6300 ramal
122.

Teresina,  1º de abril  de  2004

SILVANIA DA SILVA CARVALHO
Presidente da CPL

VISTO:

AURO PEREIRA DA COSTA
Diretor -Presidente

P. P.  9776

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Comissão Permanente de Licitação

INTIMAÇÃO ACERCA DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

POSTO PAMPA LTDA
INTIMAÇÃO DE LICITANTE

CONVITE Nº 001/2004

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 284/
2003, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento e intimação do
Posto Pampa Ltda que, em sessão pública, datada de 01 de abril de 2004, às 08:00 horas,